Έγκριση από το Χ.Α. της εισαγωγής προς διαπραγμάτευση των Νέων Μετοχών* Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου

Ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών της Αύξησης Δευτέρα 30 Δεκεμβρίου

* Τελεί υπό την αίρεση της σύγκλησης της Επιτροπής Εταιρικών Πράξεων του Χ.Α. κατά τις ανωτέρω ημερομηνίες.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας, πριν και μετά την
ολοκλήρωση της Αύξησης, σύμφωνα με το μετοχολόγιο της 19.11.2019 και με τις εξής παραδοχές:

α) Οι μέτοχοι με ποσοστό <5% δεν θα ασκήσουν τα δικαιώματα προτίμησης και δεν θα συμμετάσχουν στην
Αύξηση, β) Η CLH θα ασκήσει το σύνολο των δικαιωμάτων προτίμησης που της αντιστοιχούν και επιπλέον
θα καλύψει τις μετοχές που θα παραμείνουν αδιάθετες, σύμφωνα με τη δήλωσή της, γ) Η εταιρία Voxcove
Holdings LTD θα ασκήσει τον αναγκαίο αριθμό δικαιωμάτων προτίμησης ούτως ώστε το ποσοστό
συμμετοχής της στο σύνολο του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου στην Εταιρία μετά την
Αύξηση να είναι κατ’ ελάχιστον 10% σύμφωνα με τη δήλωσή πρόθεσης της στην ΕΓΣ της 10.10.2019.

 ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΑΜΚ  ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΜΚ

Μέτοχοι
Αριθμός
Μετοχών

Ποσοστό
%

Δικ/τα
Ψήφου

Ποσοστό
%

Αριθμός
Μετοχών

Ποσοστό
%

Δικ/τα
Ψήφου

Ποσοστό
%

Consolidated Lamda
Holdings S.A.(1) 40.358.560 50,62% 40.358.560 50,62% 127.605.041 72,20% 127.605.041 72,20%

Voxcove Holdings LTD (2) 8.027.206 10,07% 8.027.206 10,07% 17.795.665 10,07% 17.795.665 10,07%

Μέτοχοι με <5% 31.336.009 39,31% 31.336.009 39,31% 31.336.009 17,73% 31.336.009 17,73%

Σύνολο 79.721.775 100,00% 79.721.775 100,00% 176.736.715 100,00% 176.736.715 100,00%

(1) Tα δικαιώματα ψήφου της Consolidated Lamda Holdings S.A. κατέχονται έμμεσα, στο σύνολό τους, από μέλη της οικογένειας
Λάτση, κανένα από τα οποία δεν έχει – ούτε μπορεί να θεωρηθεί ότι έχει – τον έλεγχο της Εταιρίας με οποιαδήποτε από τις έννοιες
ελέγχου που καθορίζονται στις διατάξεις των άρθρων 3 και 10 του ν.3556/2007.

(2) Η εταιρία ελέγχεται από κοινού και συντονισμένα από τις εταιρίες Grey Squirrel Services Ltd και VNK Capital Ltd, κάθε μία από τις
οποίες κατέχει ποσοστό 50%.

   24

Οι εκτιμώμενες δαπάνες έκδοσης αναμένεται να ανέλθουν σε €10.000 χιλ. περίπου. Δεν χρεώνονται έξοδα
στον επενδυτή από την Εκδότρια.

Δ.3 Γιατί καταρτίζεται το παρόν Ενημερωτικό Δελτίο;
Τα συνολικά καθαρά αντληθέντα κεφάλαια που θα προέλθουν από την Αύξηση ύψους έως €650 εκατ.,
αφαιρουμένων των δαπανών της παρούσας έκδοσης ύψους €10 εκατ. περίπου, θα χρησιμοποιηθούν ως
ακολούθως και με την κατωτέρω προτεραιότητα ανεξαρτήτως πλήρους ή μερικής κάλυψης: 1. ποσό €467

[…]

των κονδυλιών της ΕΛΛΗΝΙΚΟ Α.Ε. την 31.12.2018, όπως αυτές απεικονίζονται στην

Κατάσταση Χρηματοοικονομικής θέσης.

Η Διοίκηση αποφάσισε να απεικονίσει το σύνολο της αξίας της ακίνητης περιουσίας ως

«Επενδύσεις σε Ακίνητα» στην άτυπη (pro-forma) Κατάσταση Χρηματοοικονομικής θέσης, κατά

το ΔΛΠ 40 παρ.8. Σε μεταγενέστερο χρόνο που η Διοίκηση θα έχει αποκτήσει τα Εμπράγματα

Δικαιώματα στο Ακίνητο, θα προσδιορίσει την εύλογη αξία, και θα έχει τα απαραίτητα στοιχεία,

ώστε να επιμερίσει λογιστικά το Ακίνητο στα ανάλογα κονδύλια της Κατάστασης

Χρηματοοικονομικής Θέσης όπως Αποθέματα, Επενδύσεις σε Ακίνητα και Δικαίωμα Χρήσης

Μισθωμένων Περιουσιακών Στοιχείων.

   121

Άτυπη (Pro-Forma) Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Για την χρήση που έληξε την 31.12.2018

(Ποσά σε € χιλ.)

Ιστορικά
Ενοποιημένα
Στοιχεία της

Εταιρίας
(Σημείωση 1)

Ιστορικά
στοιχεία της
ΕΛΛΗΝΙΚΟ

Α.Ε.
(Σημείωση

3α)
Η Αύξηση

(Σημείωση 2)

Η
Συναλλαγή.
(Σημείωση

3)

Απαλοιφές
Ενοποίηση

ς
(Σημείωση

3γ)

Pro forma
Σύνολο

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν
ενεργητικό

Επενδύσεις σε
ακίνητα

852.115
-

  -
761.439

3β,
3ζ -   1.613.554

Ενσώματα πάγια 5.877   360   -   -   -   6.237

Επενδύσεις σε
κοινοπραξίες και
συγγενείς
επιχειρήσεις

30.529

-

  -

-   -   30.529

Αναβαλλόμενες
φορολογικές
απαιτήσεις

7.739
-

  -
-   -   7.739

Παράγωγα
χρηματοοικονομικ
ά προϊόντα

285
-

  -
-   -   285

Άϋλα περιουσιακά
στοιχεία

-
10

  -
-   -   10

Λοιπές απαιτήσεις 27.339   139   -   -   -   27.478

  923.884   509   -   761.439   -   1.685.832

Κυκλοφορούν
ενεργητικό

Αποθέματα 9.366   -   -   -   -   9.366

Πελάτες και
λοιπές απαιτήσεις

40.574
2.716

  -
-   -   43.290

Τρέχουσες
φορολογικές
απαιτήσεις

3.567
-

  -
-   -   3.567

Χρηματοοικονομικ
ά εργαλεία σε
εύλογη αξία μέσω
της κατάστασης
αποτελεσμάτων

595

-

  -

-   -   595

Ταμειακά
διαθέσιμα και
ισοδύναμα

67.875
5.040

  640.000
(300.000) 3ε -   412.915

  121.977   7.756   640.000   (300.000)   -   469.733

Σύνολο
ενεργητικού

1.045.861   8.265   640.000   461.439   -   2.155.565

   122

(Ποσά σε € χιλ.)

Ιστορικά
Ενοποιημένα
Στοιχεία της

Εταιρίας
(Σημείωση 1)

Ιστορικά
στοιχεία της
ΕΛΛΗΝΙΚΟ

Α.Ε.
(Σημείωση

3α)
Η Αύξηση

(Σημείωση 2)

Η
Συναλλαγή.
(Σημείωση

3)

Απαλοιφές
Ενοποίηση

ς
(Σημείωση

3γ)

Pro forma
Σύνολο

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια
αποδιδόμενα
στους μετόχους

Μετοχικό
κεφάλαιο

376.663   3.800   640.000
-   (3.800) 3γ 1.016.663

Λοιπά
αποθεματικά

6.900   150   -
-   (150) 3γ 6.900

Κέρδη / (ζημιές)
εις νέον

(28.447)   523   -
-   (523) 3γ (28.447)

  355.116   4.473   640.000   -   (4.473)   995.116

Μη ελέγχουσες
συμμετοχές

79.500
-

   -   -
79.500

Σύνολο ιδίων
κεφαλαίων

434.616   4.473   640.000   -   (4.473)   1.074.616

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες
υποχρεώσεις

Δάνεια 305.835   -   -   -   -   305.835

Αναβαλλόμενες
φορολογικές
υποχρεώσεις

106.683   -   -
-   -   106.683

Υποχρεώσεις
παροχών
προσωπικού λόγω
εξόδου από την
υπηρεσία

1.202   14   -

-   -   1.216

Λοιπές
υποχρεώσεις

1.330   258   -
465.912 3δ -   467.500

  415.050   272   -   465.912   -   881.234

Βραχυπρόθεσμες
υποχρεώσεις

Δάνεια 141.006   -   -   -   -   141.006

Προμηθευτές και
λοιπές
υποχρεώσεις

53.626   3.520   -
-   -   57.146

Τρέχουσες
φορολογικές
υποχρεώσεις

1.563   -   -
-   -   1.563

  196.195   3.520   -   -   -   199.715

   123

(Ποσά σε € χιλ.)

Ιστορικά
Ενοποιημένα
Στοιχεία της

Εταιρίας
(Σημείωση 1)

Ιστορικά
στοιχεία της
ΕΛΛΗΝΙΚΟ

Α.Ε.
(Σημείωση

3α)
Η Αύξηση

(Σημείωση 2)

Η
Συναλλαγή.
(Σημείωση

3)

Απαλοιφές
Ενοποίηση

ς
(Σημείωση

3γ)

Pro forma
Σύνολο

Σύνολο
υποχρεώσεων

611.245   3.792   -   465.912   -   1.080.949

Σύνολο ιδίων
κεφαλαίων και
υποχρεώσεων

1.045.861   8.265   640.000   465.912   (4.473)   2.155.565

Οι ακόλουθες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της άτυπης (pro-forma)

Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

Πηγές και επεξηγήσεις επί των άτυπων (pro-forma) χρηματοοικονομικών πληροφοριών και

των προσαρμογών τους

Σημείωση 1 - Ιστορικά Ενοποιημένα Στοιχεία

Οι ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας για την διαχειριστική χρήση που έληξε

την 31 Δεκεμβρίου 2018, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α., όπως αυτά έχουν

υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται .

Σημείωση 2 – Η Αύξηση

Εκτιμούμε ότι τα ακαθάριστα έσοδα από αυτή την προσφορά θα ανέρχονται σε €650.000 χιλ.,